

Отчет о прибылях и убытках (классификация расходов по функциям) (национальный оператор Казахстана)

АО «Казпочта»

(полное наименование организации, осуществляющей отдельные виды банковских операций)

по состоянию на 1 июля 2013 года

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доход от реализации готовой продукции (работ, услуг)	1	3 571 284	6 792 926	3 072 166	5 835 202
Себестоимость реализованной готовой продукции (работ, услуг)	2	6 125 605	11 434 859	4 923 322	9 513 215
из них:					
расходы на материалы	2.1	330 540	607 511	285 780	539 077
расходы на оплату труда и командировочные	2.2	3 210 671	5 974 586	2 635 202	5 309 226
Валовая прибыль (стр.1 - стр.2)	3	-2 554 321	-4 641 933	-1 851 156	-3 678 013
Доходы, связанные с финансовой деятельностью	4	241 015	455 338	240 875	453 726
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	4.1	59	94	58	124
по размещенным вкладам	4.2	57 404	113 125	79 577	139 870
по предоставленным займам	4.3	0	0	0	0
по предоставленной финансовой аренде	4.4	0	0	0	0
по приобретенным ценным бумагам	4.5	138 726	283 924	159 372	308 877
по операциям "обратные РЕПО"	4.6	25 922	38 905	1 868	4 855
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	4.7	18 904	19 290	0	0
Доходы, не связанные с получением вознаграждения	5	361 978	667 278	359 992	668 686
из них:					
доходы от осуществления переводных операций	5.1	162 202	307 076	149 271	289 539
доходы от осуществления клиринговых операций	5.2	0	0	0	0
доходы от осуществления кассовых операций	5.3	89 139	151 154	69 420	121 880
доходы от осуществления инкассации	5.4	110 637	209 048	141 301	257 267
Прочие доходы, связанные с финансовой деятельностью	6	3 168 389	6 058 754	2 745 982	5 324 704
Доходы (расходы) по финансовым активам (пассивам)	7	1 528	12 033	-23 870	35 444
из них:					
доходы (расходы) от купли-продажи финансовых активов (пассивов)	7.1	6 928	12 033	1 683	3 619
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости (нетто)	7.2	-5 400	0	22 186	31 824
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	8	16 072	-1 817	-17 929	25 863
Прочие доходы, не связанные с финансовой деятельностью	9	0	0	0	0
Доходы от учета в капитале других юридических лиц	10	0	0	0	0
Доходы от реализации (выбывания) активов	11	3 711	5 489	5 893	5 953
Прочие доходы	12	136 448	283 155	147 643	263 259
Итого доходов (сумма строк с 3 по 12)	13	1 372 820	2 838 297	1 655 170	3 099 622
Расходы, связанные с реализацией готовой продукции (работ, услуг)	14	33 902	39 572	2 986	47 402
Операционные расходы	15	1 097 757	1 994 441	989 234	1 836 207
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	15.1	770 474	1 372 886	643 439	1 216 278
амортизационные отчисления	15.2	53 242	101 545	74 492	113 771
расходы по выплате налогов и другим обязательным платежам и сборам (кроме корпоративного подоходного налога)	15.3	274 041	520 010	271 303	506 158
Расходы, связанные с финансовой деятельностью	16	90 952	166 756	80 018	138 496
в том числе:					
по привлеченным вкладам	16.1	23 465	37 881	21 258	46 931
по полученным займам	16.2	45 007	94 544	34 151	60 661
по полученной финансовой аренде	16.3	0	0	0	0
по выкупленным ценным бумагам	16.4	6 506	13 876	10 018	15 343
по операциям "РЕПО"	16.5	19	857	17	18
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	16.6	15 955	19 598	14 574	15 543
Расходы, по финансовой деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	17	11 068	22 037	9 893	18 482
из них:					
расходы от осуществления переводных операций	17.1	10 967	21 842	9 731	18 320
расходы от осуществления клиринговых операций	17.2	0	0	0	0
расходы от осуществления кассовых операций	17.3	101	195	162	162
расходы от осуществления инкассации	17.4	0	0	0	0
Прочие расходы	18	176 309	382 406	369 692	546 823
Итого расходов (сумма строк с 14 по 18)	19	1 409 988	2 605 212	1 451 823	2 587 410
Чистая прибыль (убыток) до корпоративного подоходного налога (стр.13 - стр.19)	20	-37 168	-233 085	-203 347	-512 212
Корпоративный подоходный налог	21	46 629	46 629	-60 622	6 080
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр.20 - стр.21)	22	-83 797	-186 456	-263 969	-506 212
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23	0	0	0	0
Доля меньшинства	24	1 079	1 079	0	0
Итого чистой прибыли (убыток) за период (стр. 22+стр.23 -стр.24)	25	-84 876	-185 377	-263 969	-506 212

Первый руководитель (за период его отсутствия - лицо его замещающее):


 Арсен Арсен Кенесбеков
 (должность, фамилия, имя, при наличии отчества)

Генеральный директор



Исполнитель:

Дата подписания отчета

Кандыбаева Кулшарип Жумаипова
 (фамилия, имя, при наличии отчества)

Кашпатов Ольга Кашпатовна
 (должность, фамилия, имя, при наличии отчества)

23 июля 2013 года